No.2021-13

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容の変更をさせていただくこととなりまし

たので、ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬 白

2021年 3月

【記】

項目コード 検査項目名 項目コード 検査項目名

3679 脂肪酸24分画 3684 脂肪酸4分画

3928 HVA(ホモバニリン酸)/血漿 3916 HVA(ホモバニリン酸)/髄液

4017 メタネフリン2分画 3646 VMA定量(バニールマンデル酸)/血漿

3846
5-HIAA/血漿

(5-ハイドロキシインドール酢酸)
3847

5-HIAA/髄液

(5-ハイドロキシインドール酢酸)

4632 ホモシステイン 4153 ポルフォビリノーゲン/蓄尿

4227 ビタミンA 5352 ビタミンB6分画

3707 ビタミンE分画 3959 アディポネクチン

5663 CA546(CA54/61) 3318 抗LKM1抗体

項目コード 検査項目名

2482 ヘリコバクター・ピロリ抗体

◇検査内容変更項目

変更期日：2021年3月31日(水)受付分より

変更期日：2021年4月1日(木)受付分より

※ 詳細は次頁をご参照ください

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

項目

コード
検査項目名 変更内容 新 現 備考

3679 脂肪酸24分画 保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

3684 脂肪酸4分画 保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

3928
HVA/血漿

(ホモバニリン酸)
保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

3916
HVA/髄液

(ホモバニリン酸)
保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

4017 メタネフリン2分画 保 存 条 件 冷蔵 凍結

3646
VMA定量/血漿

(バニールマンデル酸)
保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

3846
5-HIAA/血漿

(5-ハイドロキシインドール酢酸)
保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

3847
5-HIAA/髄液

(5-ハイドロキシインドール酢酸)
保 存 条 件 冷蔵 必ず凍結

4632 ホモシステイン 保 存 条 件 冷蔵 凍結

4153 ポルフォビリノーゲン/蓄尿 保 存 条 件 遮光冷蔵 遮光凍結

4227 ビタミンA 保 存 条 件 遮光冷蔵 遮光凍結

5352 ビタミンB6分画 保 存 条 件 遮光冷蔵 必ず遮光凍結

3707 ビタミンE分画 保 存 条 件 遮光冷蔵 遮光凍結

3959 アディポネクチン 保 存 条 件 冷蔵 凍結

5663
CA546

(CA54/61)
所 要 日 数 4～8日 4～7日

3318 抗LKM1抗体 所 要 日 数 3～9日 3～6日

検 査 試 薬 名 H.ピロリ–ラテックス「生研」LZテスト‘栄研’H.ピロリ抗体

試薬製造販売元 デンカ生研株式会社 栄研化学株式会社

◇検査内容変更項目

所要日数の見直し

保存温度の見直し

ヘリコバクター・

ピロリ抗体
2482

精度向上を目的とし

た測定試薬に変更

＋ － 合計

＋ 19 14 33

－ 1 86 87

20 100 120

陽性一致率：95.0%

自社検討資料

全体一致率：87.5%

陰性一致率：86.0%

◇判定一致率表
ヘリコバクター・ピロリ抗体

従来

新

合計